
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 29 ΙΟΥΝΙΟΥ 2020

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 190/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΟΙ 
ΟΠΟΙΕΣ ΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΣΤΙΣ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΗΣ.

Σήμερα  Δευτέρα  29  Ιουνίου  2020  και  ώρα  10:00  π.μ.  συνεδρίασε 
κεκλεισμένων των θυρών και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19 και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
αριθ. πρωτ. 8.035/25-6-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι από τα επτά (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος,
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
4. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
5.  Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. μέλος,
6. Ευάγγελος Θωμάς-Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος
2. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος  κηρύσσει  την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 
του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 

      Σύνταξη σχεδίου 8ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2020.

  Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

1



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 
             Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα 
ακόλουθα:
           Σε  εφαρμογή της  παρ.  1 του άρθρου  10 του Π.Ν.Π.  55/Α΄/11-3-2020  
«Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  
κορωνοϊού COVID-19 και  της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η Οικονομική  
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας προχώρησε στη δια περιφοράς λήψη αποφάσεων και οι  
λόγοι ανάγονται στην εύρυθμη λειτουργία του Δήμου εν μέσω της πανδημίας και για την  
αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού covid-19. Αποφεύχθηκε η δια ζώσης συνεδρίαση  
και  ακολουθήθηκε  η  προσφορότερη  διαδικασία  που περιγράφεται  στο  με  αρ.  πρωτ..  
18318/13.3.20  (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ)  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  
Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης.
          Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5.1 του άρθρου 67 όπως συμπληρώθηκε με  
την παρ.1 του άρθρο 184 του Ν.4635/2019 «Στο τέλος της παραγράφου 5 του άρθρου  
67  του  ν.  3852/2010 (A΄  87)  προστίθενται  εδάφια,  ως  εξής:  «Εφόσον ανακύπτουν  
θέματα  κατεπείγοντος  χαρακτήρα,  για  τα  οποία  είναι  αναγκαία  η  άμεση  λήψη  
απόφασης και βάσιμα πιθανολογείται κίνδυνος εκ της αναβολής, είναι δυνατόν, ύστερα  
από  απόφαση  του  Προέδρου,  οι  σχετικές  διαδικασίες  να  λαμβάνουν  χώρα  διά  
περιφοράς,  με  τη  συμμετοχή  τουλάχιστον  των  δύο  τρίτων  των  μελών  δημοτικού  
συμβουλίου.  Οι  αποφάσεις  που  λαμβάνονται  κατά  το  προηγούμενο  εδάφιο,  
ανακοινώνονται  από  τον  πρόεδρο  του  συμβουλίου  στην  πρώτη,  μετά  τη  λήψη  της  
απόφασης, τακτική συνεδρίαση....».  
           Σε εφαρμογή των ανωτέρω ανακοινώνονται τα θέματα τα οποία συζητήθηκαν  
στις δια περιφοράς συνεδριάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας καθώς  
και οι σχετικές αποφάσεις που ελήφθησαν:

7η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 16 ΜΑΡΤΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
ΘΕΜΑ 1  ο     
Έγκριση ανάθεσης δημόσιας σύμβασης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς  
προηγούμενη δημοσίευση.
Αριθμός απόφασης: 75/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα η απευθείας ανάθεση. 

ΘΕΜΑ 2  ο     
Έγκριση  πρακτικού  1  Παραλαβή  και  Αποσφράγιση  προσφορών  ελέγχου  
δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου αξιολόγησης τεχνικών προσφορών δημόσιας  
ανοικτής  διαδικασίας  για  την  επιλογή  αναδόχου  εκπόνησης  της  μελέτης  ¨Μελέτη  
Κλειστού Γυμναστηρίου στο Πασά Τσαίρ» του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 76/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 3  ο     

2



Σύνταξη σχεδίου 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020.
Αριθμός απόφασης: 77/2020
Περίληψη: Συντάσσεται ομόφωνα το σχέδιο  της 2ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικ. έτους 2020.

ΘΕΜΑ 4  ο     
Έγκριση  του  4ου Πρακτικού  κατακύρωση  της  σύμβασης  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού  με  αριθμ.  Συστήματος78542 για την  προμήθεια  με  τίτλο  ««Προμήθεια 
τροφίμων για τις ανάγκες του Νομικού Προσώπου του Δήμου Έδεσσας  με την  
επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης «ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε»  
και προμήθεια γάλακτος για την κάλυψη των αναγκών των υπαλλήλων του  
Δήμου Έδεσσας», για μικρότερη ποσότητα και σε ποσοστό 50%.
Αριθμός απόφασης: 78/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το 4ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο     
Εισήγηση  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  τη  λήψη  απόφασης  για  την  κατάρτιση  του 
Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2021-2024 του υποτομέα  
των ΟΤΑ. 
Αριθμός απόφασης: 79/2020
Περίληψη:  Εισηγείται ομόφωνα στο  Δημοτικό  Συμβούλιο τη  λήψη απόφασης  για  την 
κατάρτιση του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2021-2024  
του υποτομέα των ΟΤΑ. 

ΘΕΜΑ 2  ο     
Εξειδίκευση πίστωσης για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα.
Αριθμός απόφασης: 80/2020
Περίληψη:  Εξειδικεύει  ομόφωνα  την  πίστωση  ποσού  20,00€ για  την  επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα.

ΘΕΜΑ 3  ο     
Έγκριση  της  αριθμ.  9/2020 απόφασης  του ΝΠΔΔ του Δήμου με  την επωνυμία «ΕΥ  
ΖΗΝ», με θέμα «Έγκριση Απολογισμού οικ. έτους 2019».
Αριθμός απόφασης: 81/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα η αριθμ. 9/2020 απόφαση του ΝΠΔΔ του Δήμου με την  
επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», με θέμα «Έγκριση Απολογισμού οικ. έτους 2019».

ΘΕΜΑ 4  ο     
Επικύρωση  πρακτικών  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ενός  (1)  αγροτεμαχίου  που  
βρίσκεται στην Κοινότητα  Παναγίτσας του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 82/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.

ΘΕΜΑ 5  ο     

3



Επικύρωση  πρακτικών  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ενός  (1)  αγροτεμαχίου  που  
βρίσκεται στην Κοινότητα  Άρνισσας του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 83/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.
ΘΕΜΑ 6  ο     
Επικύρωση  πρακτικών  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  δύο  (2)  αγροτεμαχίων  που  
βρίσκονται στην Κοινότητα  Παναγίτσας του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 84/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.

ΘΕΜΑ 7  ο     
Επικύρωση πρακτικών δημοπρασίας για την εκμίσθωση αγροτεμαχίων που βρίσκονται  
στην Κοινότητα Κάτω Γραμματικού του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 85/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.
ΘΕΜΑ 8  ο     
Επικύρωση  πρακτικών  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ενός  (1)  αγροτεμαχίου  που  
βρίσκεταιστην Κοινότητα  Παναγίτσας του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 86/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.

ΘΕΜΑ 9  ο     
Επικύρωση  πρακτικών  δημοπρασίας  για  την  εκμίσθωση  ενός  (1)  αγροτεμαχίου  που  
βρίσκεται στην Κοινότητα  Ριζαρίου του Δήμου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 87/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.

ΘΕΜΑ 10  ο     
Επικύρωση πρακτικών δημοπρασίας  για την εκμίσθωση του δικαιώματος  εισόδου στο  
σπήλαιο Καταρρακτών της πόλης της  Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 88/2020
Περίληψη: Επικυρώνονται ομόφωνα τα Πρακτικά της Δημοπρασίας.

ΘΕΜΑ 11  ο     
Κατάρτιση  όρων  δημοπράτησης  και  συγκρότηση  της  επιτροπής  διεξαγωγής  
Ηλεκτρονικού  Ανοιχτού  Διαγωνισμού  για  τον  σχεδιασμό  και  την  ανάπτυξη  της  
υπηρεσίας:  «ΨΗΦΙΑΚΗ  ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ  ΣΤΟ  ΒΑΡΟΣΙ» στα  πλαίσια  του  έργου 
“INTERACTIVE AND VIRTUAL PRESENTATION OF CULTURAL HERITAGE & CINEMA 
– CINECULTURE” το οποίο υλοποιείται μέσω του Προγράμματος INTERREG IPA CBC  
Greece-North Macedonia, προϋπολογισμού 127.000,00€ (Κ.Α.61.6431.011).
Αριθμός απόφασης: 89/2020
Περίληψη: Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και συγκροτείται ομόφωνα η  
Επιτροπή Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 12  ο     

4



Ορισμός νέας  ημερομηνίας  αποσφράγισης των προσφορών του έργου  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  "Μ.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ"  &  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ  (Β’  
ΦΑΣΗ)».
Αριθμός απόφασης: 90/2020
Περίληψη: Ορίζεται ομόφωνα νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών η Δευτέρα  
30 Μαρτίου 2020.

ΘΕΜΑ 13  ο     
Συγκρότηση  Επιτροπής  Προσωρινής  και  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου  «Επισκευή  
ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας» (Α.Μ. 30/2018).
Αριθμός απόφασης: 91/2020
Περίληψη: Συγκροτείται ομόφωνα η Επιτροπή Παραλαβής του έργου.

ΘΕΜΑ 14  ο     
Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και  Οριστικής Παραλαβής  του έργου «Κατασκευή  
WC επισκεπτών στο Δημοτικό Κέντρο Καταρρακτών» (Αρ. Μελ. 8/2018).
Αριθμός απόφασης: 92/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής  
του έργου

ΘΕΜΑ 15  ο     
Απευθείας ανάθεση του έργου «Υπογειοποίηση δικτύου ΔΕΔΔΗΕ» στη εταιρεία ΔΕΔΔΗΕ  
Α.Ε., επειδή συντρέχουν λόγοι αποκλειστικότητας (περίπτωση β’ της παρ.2 του άρθρου  
32 του Ν.4412/2016).
Αριθμός απόφασης: 93/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η απευθείας ανάθεση του έργου στη ΔΕΔΔΗΕ.

ΘΕΜΑ 16  ο     
Κατάρτιση  όρων δημοπράτησης  και  συγκρότηση της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  για την  
εκτέλεση του έργου «Επισκευή, συντήρηση και κατασκευές σε σχολικά κτίρια και στους  
αύλειους  χώρους  τους»,  προϋπολογισμού  205.000,00  €  (Κ.Α.  02.64.7331.825  –  
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II+ΠΔ).
Αριθμός απόφασης: 94/2020
Περίληψη:  Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και συγκροτείται ομόφωνα η  
Επιτροπή Διαγωνισμού.                                 

ΘΕΜΑ 17  ο     
Κατάρτιση  όρων δημοπράτησης  και  συγκρότηση της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  για την  
εκτέλεση  του  έργου «Αντιστήριξη  και  τσιμεντόστρωση δρόμου εντός  σχεδίου  οικισμού  
Άρνισσας», προϋπολογισμού 23.000,00 € (Κ.Α. 02.30.7323.201 – ΣΑΤΑ).
Αριθμός απόφασης: 95/2020
Περίληψη:    Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και συγκροτείται ομόφωνα 
η Επιτροπή Διαγωνισμού.              

8η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

5



ΣΤΙΣ 3 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο     
Ανακοίνωση δικογράφου – συζήτηση και λήψη απόφασης για αντίκρουση αυτού.
Αριθμός απόφασης: 95/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η αντίκρουση των δικογράφων από τη Νομικό  
Σύμβουλο  του  Δήμου.  Ο  Πρόεδρος  μειοψηφεί  διότι  δε  θεωρεί  ηθικό  να παρασταθεί  
δικηγόρος τώρα ενώ σε προηγούμενες αγωγές γινόταν εφαρμογή της αριθμ. 222/2016  
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.
Το μέλος Αντώνιος Ρυσάφης δίνει λευκή ψήφο.
ΘΕΜΑ 2  ο     
Σύνταξη σχεδίου 3ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020.
Αριθμός απόφασης: 96/2020
Περίληψη: Συντάσσεται  κατά  πλειοψηφία  το  σχέδιο  της  3ης  Αναμόρφωσης  του  
προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020. Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής μειοψηφεί  
διότι δεν συμφωνούν τα έσοδα με τα έξοδα σχετικά με την επιχορήγηση covid19.

ΘΕΜΑ 3  ο     
Απευθείας ανάθεση προμήθειας προστατευτικών θέσεων εργασίας.
Αριθμός απόφασης: 97/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η απευθείας ανάθεση στον κ. Μουτσία Λάζαρο. 

ΘΕΜΑ 4  ο     
Απευθείας ανάθεση προμήθειας ξηράς τροφής για τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς.
Αριθμός απόφασης: 98/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η απευθείας ανάθεση στον κ. Πέτλη Δημήτριο.

ΘΕΜΑ 5  ο     
Απευθείας ανάθεση προμήθειας λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας. 
Αριθμός απόφασης: 99/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η απευθείας ανάθεση στον κ. Ποζαρλη Ευθύμιο.
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής δίνει λευκή ψήφο διότι κάποιες δαπάνες δεν αφορούν το  
covid19.

ΘΕΜΑ 6  ο     
Έγκριση της αριθμ. 4/2020 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική  
Επιτροπή  Α΄/θμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»  με  θέμα  «Έγκριση  απολογισμού  
οικον. έτους 2019»
Αριθμός απόφασης: 100/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα η  4/2020 απόφασης  του  Δ.Σ.  του  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας».
Τα μέλη Αντώνιος Ρυσάφης και Ιωάννης Τσεπκεντζής δίνουν λευκή ψήφο.

ΘΕΜΑ 7  ο     

6



Έγκριση της αριθμ. 1/2020 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική  
Επιτροπή  Β΄/θμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Έδεσσας»  με  θέμα  «Έγκριση  απολογισμού  
οικον. έτους 2019»
Αριθμός απόφασης: 101/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα η  1/2020 απόφασης  του  Δ.Σ.  του  Ν.Π.Δ.Δ.  με  την  
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Β΄/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας».
Τα μέλη Αντώνιος Ρυσάφης και Ιωάννης Τσεπκεντζής δίνουν λευκή ψήφο.

ΘΕΜΑ 8  ο     
Κατάρτιση  όρων δημοπράτησης  και  συγκρότηση της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  για την  
εκτέλεση  του  έργου  «Κατασκευή  ορύγματος  επενδεδυμένης  τάφρου  στην  είσοδο  του  
οικισμού Π. Αγ.  Αθανασίου»,  προϋπολογισμού 50.000,00 € (Κ.Α. 02.30.7323.202 –  
ΣΑΤΑ).
Αριθμός απόφασης: 102/2020
Περίληψη: Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και συγκροτείται ομόφωνα η  
Επιτροπή Διαγωνισμού. 
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής δίνει λευκή ψήφο.

ΘΕΜΑ 9  ο     
Έγκριση  1ου Α.Π.Ε.  του  έργου  «Βελτίωση  και  εκσυγχρονισμός  εγκαταστάσεων  
αεροδρομίου αερολέσχης Έδεσσας».
Αριθμός απόφασης: 103/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα ο 1ος ΑΠΕ του έργου.

ΘΕΜΑ 10  ο     
Έγκριση 3ου  Πρακτικού – Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου και  λήψη  
απόφασης για την κατακύρωση του διαγωνισμού εκπόνησης της μελέτης «Τοπογραφική  
αποτύπωση, κτηματογράφηση, μελέτη οδού αγροτικής οδοποιίας Φλαμουριάς».
Αριθμός απόφασης: 104/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το  3ο Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  
κατακυρώνεται ο Διαγωνισμός.

ΘΕΜΑ 11  ο     
Έγκριση 3ου  Πρακτικού – Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου και  λήψη  
απόφασης για την κατακύρωση του διαγωνισμού εκπόνησης της μελέτης «Τοπογραφική  
μελέτη - μελέτη οδών περιμετρικά του οικισμού Π. Αγ. Αθανασίου».
Αριθμός απόφασης: 105/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το  3ο Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  
κατακυρώνεται ο Διαγωνισμός.

ΘΕΜΑ 12  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Διαμόρφωση – Ανακατασκευή πεζοδρομίων στην Δ.Ε. Βεγορίτιδας».
Αριθμός απόφασης: 106/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.

7



ΘΕΜΑ 13  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Αποκατάστασης  διαβάσεων  από  κυβόλιθο  επί  της  18ης Οκτωβρίου λόγω  
καθιζήσεων».
Αριθμός απόφασης: 107/2020
Περίληψη: Κατόπιν  κλήρωσης  παρουσίας  δύο  (2)  μαρτύρων  ανάδοχο  προσωρινός  
αναδεικνύεται ο κ. Αθανασίου Κων/νος.
Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.
Το μέλος Αντώνιος Ρυσάφης δίνει λευκή ψήφο.

ΘΕΜΑ 14  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Αποκατάσταση τμήματος αρδευτικού αγωγού στο αγρόκτημα Άγρα».
Αριθμός απόφασης: 92/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 15  ο     
Χορήγηση  παράτασης  προθεσμίας  περαίωσης  του  έργου  «Αποκατάσταση  
ασφαλτοστρώσεων  και  κατασκευή  τοιχίων  αντιστήριξης  σε  οικισμούς  του  Δήμου  
Έδεσσας» (Αρ. Μελ. 10/2019.
Αριθμός απόφασης: 93/2020
Περίληψη: Χορηγείται ο ομόφωνα παράταση έως τις 28-8-2020.

ΘΕΜΑ 16  ο     
Χορήγηση 1ης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «Ανακατασκευή 
πλακόστρωτης οδού εντός οικισμού Π. Αγ. Αθανασίου».
Αριθμός απόφασης: 94/2020
Περίληψη:  Χορηγείται ο ομόφωνα παράταση έως τις 22-6-2020.

9η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 10 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο     
Ανάθεση προμήθειας  πληροφοριακών αυτοκόλλητων πλαστικοποιημένων εντύπων για  
τους  κάδους  ανακύκλωσης  -  Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19.
Αριθμός απόφασης: 112/2020
Περίληψη:  Αποφασίζεται  ομόφωνα  η  απευθείας  ανάθεση  τη  προμήθειας  στον  κ.  
Αναστάσιο Μήτσκο.
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής ψηφίζει παρών.

ΘΕΜΑ 2  ο     
Αποδοχή δωρεάς αδρανών υλικών από τις εταιρείες Bonatti – J&B Avax .
Αριθμός απόφασης: 113/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η αποδοχή της δωρεάς στο Δήμο.

8



ΘΕΜΑ 3  ο     
Έγκριση  Τεχνικών  Προδιαγραφών,  Κατάρτιση  Όρων  δημοπράτησης  και  συγκρότηση  
Επιτροπής  Διαγωνισμού  για  την  «Φόρτωση  και  μεταφορά  αδρανών  σε  οποιαδήποτε  
απόσταση» (ΚΑΕ 02.30.6262.050, ΠΔ) .
Αριθμός απόφασης: 114/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται  ομόφωνα  η  έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών,  
καταρτίζονται  ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και  συγκροτείται  ομόφωνα η Επιτροπή  
Διαγωνισμού.
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής ψηφίζει παρών.

ΘΕΜΑ 4  ο     
Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων που υποβάλλονται  ενώπιον  
της Αναθέτουσας Αρχής κατά τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης Υπηρεσίας με  
τίτλο  «Φόρτωση και μεταφορά αδρανών σε οποιαδήποτε απόσταση».
Αριθμός απόφασης: 115/2020
Περίληψη: Συγκροτείται ομόφωνα η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων.

ΘΕΜΑ 5  ο     
Έγκριση  1ου Πρακτικού  δημοπρασίας  για  την  ανάδειξη  προσωρινού  αναδόχου  
εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη γέφυρας Προφήτη Ηλία Έδεσσας». 
Αριθμός απόφασης: 116/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 6  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του  έργου  «Αναβάθμιση  πολυχώρου  πολιτισμού  "Μ.  Αλέξανδρος"  &  περιβάλλοντος  
χώρου (β' Φάση)». 
Αριθμός απόφασης: 117/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το   Πρακτικό   Δημοπρασίας  της  Επιτροπής  
Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 7  ο     
Έγκριση 3ης παράτασης  συμβατικής προθεσμίας  εκτέλεσης του έργου «Βελτίωση και  
εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων αεροδρομίου αερολέσχης Έδεσσας». 
Αριθμός απόφασης: 118/2020
Περίληψη: Χορηγείται ομόφωνα 3η παράταση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης του 
έργου έως τις 3-6-2020.

ΘΕΜΑ 8  ο     
Έγκριση  1ου Πρακτικού  δημοπρασίας  για  την  ανάδειξη  προσωρινού  αναδόχου  
εκπόνησης  του  έργου:  «ΤΟΙΧΙΑ  ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΟΔΩΝ  ΣΤΗ  ΔΕ 
ΕΔΕΣΣΑΣ».
Αριθμός απόφασης: 119/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται ομόφωνα το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.

10η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

9



ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
Παράταση προθεσμίας παραλαβής προσφορών του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού  
για το σχεδιασμό και την ανάπτυξη του έργου: «ΨΗΦΙΑΚΗ ΠΕΡΙΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΒΑΡΟΣΙ»  
στo πλαίσιo του έργου “INTERACTIVE AND VIRTUAL PRESENTATION OF CULTURAL  
HERITAGE  &  CINEMA  –  CINECULTURE”  το  οποίο  υλοποιείται  στο  πλαίσιο  του  
Προγράμματος  INTERREG IPA  CBC Greece  -  Republic  of  North  Macedonia  2014-
2020.
Αριθμός απόφασης: 120/2020
Περίληψη:  Χορηγείται  ομόφωνα  προθεσμία παραλαβής  των προσφορών έως τις  4-5-
2020.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο     
Σύνταξη σχεδίου 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020.
Αριθμός απόφασης: 121/2020
Περίληψη: Συντάσσεται ομόφωνα  το σχέδιο της 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικ. έτους 2020.
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής ψηφίζει παρών διότι δεν είναι ισοσκελισμένος.

ΘΕΜΑ 2  ο     
Συζήτηση και λήψη απόφασης για απευθείας ανάθεση υπηρεσίας με τίτλο «Πλύσιμο και  
απολύμανση  κάδων  ανακυκλώσιμων  απορριμμάτων  -  Κατεπείγοντα  μέτρα  
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19».
Αριθμός απόφασης: 122/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται  κατά πλειοψηφία η απευθείας  ανάθεση  της  υπηρεσία στην  
εταιρία  ΑΠΑΝΑ  Α.Ε  (ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ  ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ  ΠΗΓΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ).
Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής μειοψηφεί.

ΘΕΜΑ 3  ο     
Ακύρωση της αριθ. 93/2020 απόφασης ΟΕ, λόγο τροποποίησης της εκτίμησης κόστους  
του έργου «Υπογειοποίηση δικτύου ΔΕΔΔΗΕ».
Αριθμός απόφασης: 123/2020
Περίληψη: Ακυρώνεται  ομόφωνα  η  αριθμ.  93/2020  απόφαση  της  Οικονομικής  
Επιτροπής.

ΘΕΜΑ 4  ο     
Έγκριση  1ης παράτασης  συμβατικής  προθεσμίας  εκπόνησης  της  μελέτης:  «Σχέδιο  
βιώσιμης αστικής κινητικότητας (ΣΒΑΚ) δήμου Έδεσσας».
Αριθμός απόφασης: 124/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  η  1η χορήγηση  παράτασης  συμβατικής  προθεσμίας  
εκπόνησης  της  μελέτης:  «Σχέδιο  βιώσιμης  αστικής  κινητικότητας  (ΣΒΑΚ)  Δήμου  
Έδεσσας».

10



ΘΕΜΑ 5  ο     
Έγκριση  1ης παράτασης  συμβατικής  προθεσμίας  εκτέλεσης  του  έργου  :  «Επισκευή  
ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας – Β’ Φάση».
Αριθμός απόφασης: 125/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  η  1η χορήγηση  παράτασης  συμβατικής  προθεσμίας  
εκτέλεσης του έργου : «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας – Β’ Φάση».

ΘΕΜΑ 6  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του  έργου  «Επέκταση  αρδευτικών  δικτύων  Νησίου,  Ζέρβης,  Πλατάνης  και  Λόγγου  
Έδεσσας» 
Αριθμός απόφασης: 126/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το  Πρακτικό  της  Δημοπρασίας  της  Επιτροπής  
Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 7  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Κατασκευή τεχνικών στο ορεινό αγροτικό τμήμα Τ.Κ. Καρυδιάς – Α’ Φάση» .
Αριθμός απόφασης: 127/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το  Πρακτικό  της  Δημοπρασίας  της  Επιτροπής  
Διαγωνισμού.

ΘΕΜΑ 8  ο     
Έγκριση  2ου Πρακτικού  δημοπρασίας  για  την  ανάδειξη  προσωρινού  αναδόχου  
εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη Κλειστού Γυμναστηρίου στο Πασά-Τσαϊρ».
Αριθμός απόφασης: 128/2020
Περίληψη: Εγκρίνεται  ομόφωνα  το  2ο Πρακτικό  της  Δημοπρασίας  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού.

11η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 11 ΜΑΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
Εξέταση  αιτήματος  του  κ.  Αντωνίου  Ρυσάφη,  επικεφαλή  της  δημοτικής  παράταξης  
«Ενωτική Δράση», για την άσκηση των προβλεπόμενων ένδικων μέσων
Αριθμός απόφασης: 129/2020
Περίληψη: Απορρίπτεται ομόφωνα το αίτημα για άσκηση ένδικων μέσων σύμφωνα και  
με την γνωμοδότηση της Νομικού Συμβούλου.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο     
Ανακοίνωση εγγράφου.
Αριθμός απόφασης: 130/2020

11



Περίληψη: Ανακοινώθηκε γνωμοδότηση της Νομικού Συμβούλου.

ΘΕΜΑ 2  ο     
Τροποποίηση  των  αριθμ.  107/2018  και  192/2018  αποφάσεων  της  Οικονομικής  
Επιτροπής.
Αριθμός απόφασης: 131/2020
Περίληψη: Τροποποιούνται  ομόφωνα η  αριθμ.  107/2018 και  192/2018 αποφάσεις  
Οικονομικής Επιτροπής ως προς τη λέξη δωρεά με τη λέξη κληρονομιά.

ΘΕΜΑ 3  ο     
Σύνταξη σχεδίου 5ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020.
Αριθμός απόφασης: 132/2020
Περίληψη: Συντάσσεται ομόφωνα το σχέδιο της 5ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικ. έτους 2020.

ΘΕΜΑ 4  ο     
Συζήτηση και λήψη απόφασης για ανάκληση ή μη της αριθμ. 100/2020  απόφασης με  
θέμα «Απευθείας ανάθεση προμήθειας λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας».
Αριθμός απόφασης: 133/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται  ομόφωνα  η  ανάκληση  της  αριθμ  100/2020  απόφασης  
Οικονομικής Επιτροπής.

ΘΕΜΑ 5  ο     
Απόδοση χρηματοδότησης στις Σχολικές Επιτροπές για κάλυψη λειτουργικών δαπανών  
των σχολικών μονάδων (B’ κατανομή).
Αριθμός απόφασης: 134/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η απόδοση του ποσού των 72.400,00€ στην Α/θμια  
Σχολική Επιτροπή και του ποσού των 50.00,00€ στη Β/θμια Σχολική Επιτροπή.

ΘΕΜΑ 6  ο     
Διαγραφές ή μη ποσών από  βεβαιωτικούς-χρηματικούς καταλόγους. 
Αριθμός απόφασης: 135/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η διαγραφή των ποσών.

ΘΕΜΑ 7  ο     
Διαγραφές ποσών από  βεβαιωτικούς-χρηματικούς καταλόγους μισθωμάτων.
Αριθμός απόφασης: 136/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται ομόφωνα η διαγραφή των ποσών.

ΘΕΜΑ 8  ο     
Κατάρτιση  όρων  δημοπρασίας  μίσθωσης  ακινήτου  για  τη  στέγαση  του  1ου και  
8ου Νηπιαγωγείου Έδεσσας.
Αριθμός απόφασης: 137/2020
Περίληψη: Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης για τη μίσθωση ακινήτου για  
τη  στέγαση  του  1ου και  
8ου Νηπιαγωγείου Έδεσσας.

12



ΘΕΜΑ 9  ο     
Κατάρτιση  όρων  δημοπράτησης  και  συγκρότηση  της  επιτροπής  διεξαγωγής  
Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού για τον σχεδιασμό και την ανάπτυξη του υποέργου  
1  «ΠΑΡΟΧΗ ΓΕΥΜΑΤΩΝ ΣΕ ΑΠΟΡΟΥΣ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ ΤΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ» της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5037986 συνολικού προϋπολογισμού 127.406,37 (συμπεριλαμβανομένου 
και του ΦΠΑ). 
Αριθμός απόφασης: 138/2020
Περίληψη: Καταρτίζονται ομόφωνα οι όροι δημοπράτησης και συγκροτείται ομόφωνα η  
Επιτροπή Διοαγωνισμού.
 
  
ΘΕΜΑ 10  ο     
Έγκριση  παράτασης  προθεσμίας  προσκόμισης  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  
προσωρινού αναδόχου για την «Μελέτη γέφυρας Προφήτη Ηλία Έδεσσας».
Αριθμός απόφασης: 139/2020
Περίληψη:    Εγκρίνεται ομόφωνα η χορήγηση παράτασης έως τις 20-5-2020.

ΘΕΜΑ 11  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Κατασκευή ορύγματος επενδεδυμένης τάφρου στην είσοδο του οικισμού Π.  
Αγ. Αθανασίου».
Αριθμός απόφασης: 140/2020
Περίληψη:   Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό Δημοπρασίας της Επιτροπής  
Διαγωνισμού. 

ΘΕΜΑ 12  ο     
Έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης  
του έργου «Αντιστήριξη και τσιμεντόστρωση δρόμου εντός σχεδίου οικισμού Άρνισσας».
Αριθμός απόφασης: 141/2020
Περίληψη:  Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό Δημοπρασίας της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

ΘΕΜΑ 13  ο     
Έγκριση  Πρακτικού  ελέγχου  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  του  προσωρινού  
αναδόχου  και  λήψη  απόφασης  κατακύρωσης  του  διαγωνισμού  του  έργου  
«Αποκατάσταση τμήματος αρδευτικού αγωγού στο αγρόκτημα Άγρα».
Αριθμός απόφασης: 142/2020
Περίληψη:  Εγκρίνεται ομόφωνα το Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών και  
κατακυρώνεται ο Διαγωνισμός.  

13η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   
ΣΤΙΣ 29 ΜΑΙΟΥ 2020

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΘΕΜΑ 1  ο  
Υποβολή πρότασης με τίτλο “FLORA & FAUNA ENVIRONMENTAL EXPERIENCES” 
και  ακρωνύμιο  “WILD.NATU”  στο  πλαίσιο  του  προγράμματος  διασυνοριακής  

13



συνεργασίας  INTERREG,  ΙΡΑ-CBC «ΕΛΛΑΔΑ  –  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΤΗΣ  ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  2014-2020»,  πρόσκληση  303263/MA7724/10-12-2016  με  κωδικό 
3971-F2.
Αριθμός απόφασης: 152/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η υποβολή πρότασης χρηματοδότησης.
Το μέλος Μιχ. Σαμλίδης μειοψηφεί.
Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  απέχει  από  την  ψηφοφορία  για  τη  λήψη 
απόφασης.

ΘΕΜΑ 2  ο  
Υποβολή  πρότασης  με  τίτλο  “Alternative Thematic Experiences Routes”  και  
ακρωνύμιο  “ALTE.ROUTES”  στο  πλαίσιο  του  προγράμματος  διασυνοριακής  
συνεργασίας  INTERREG,  ΙΡΑ-CBC «ΕΛΛΑΔΑ  –  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΤΗΣ  ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  2014-2020»,  πρόσκληση  303263/MA7724/10-12-2016  με  κωδικό 
3971-F2.
Αριθμός απόφασης: 153/2020
Περίληψη: Αποφασίζεται κατά πλειοψηφία η υποβολή πρότασης χρηματοδότησης.
Το μέλος Μιχ. Σαμλίδης μειοψηφεί.
Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  απέχει  από  την  ψηφοφορία  για  τη  λήψη 
απόφασης.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 190/2020
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 1-7-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστασία  Ιατρίδου-  Βλαδίκα, 
Ιωάννης  Μουράτογλου,  Ιωάννης  Χατζόγλου, 
Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
-Πρόεδρο Οικονομικής Επιτροπής Δημ. Γιάννου (αποστολή με email).

14


